



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibebe Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 002 de 03 de Janeiro de 2023, publicado em 03/01/2023, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 030/2023SRP, para contratação de empresa aquisição de "MATERIAL DE EXPEDIENTE", de forma parcelada, para suprimento das Secretarias de Administração, Infraestrutura, Cultura e Turismo, Desenvolvimento Social, Saúde, Fazenda e Agricultura Pesca e Meio Ambiente, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. Empresas vencedoras:

ALEA COMERCIAL LTDA, com sede RUA CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179- SOBRADINHO- FEIRA DE SANTANA/BA, inscrita no CNPJ: 12.011.917/0001-70, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIA	VALOR TOTAL	MARCA
6	estilete largo reforçado, com trava giratória, lâmina 18 mm em aço carbono	UND	350	R\$ 1,24	R\$ 434,00	GATTE
7	extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox reforçado	UND	392	R\$ 1,20	R\$ 470,40	CARBRINK
17	caneta marcadora de texto cor azul. caneta marca texto, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1 mm para sublinhar e 04 mm para destacar. caixa com 12 unidades. validade mínima de 12 meses	CX	146	R\$ 12,00	R\$ 1.752,00	GATTE
18	bloco de anotações, auto-adesivo, dimensões 38 x 51 sulfite, embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	186	R\$ 4,00	R\$ 744,00	YINS
21	envelope em tamanho 24,4 cm x 33,5 cm – gramatura folha 90g/m3	UND	3730	R\$ 0,24	R\$ 895,20	VIA BRASIL
23	régua plástica 30 cm, régua de poliestireno cristal, nas medidas aproximadas	UND	190	R\$ 0,88	R\$ 167,20	WALEU
26	pilha alcalina, tamanho aaa 1,5 volts. embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	592	R\$ 3,55	R\$ 2.101,60	ALFACELL
28	caixa arquivo box, polionda, medindo aprox. 13x 36 x 25 cm, cor azul	UND	1422	R\$ 4,50	R\$ 6.399,00	POLYCART
35	papel vergé azul. formato a4 (210x297), 180g, pacote com 50 folhas.	PCT	62	R\$ 14,44	R\$ 895,28	USAPEL
37	organizador triplo, office em acrílico para uso em escritório, podendo ser usado na horizontal ou vertical, possuir 3 compartimentos. dimensões: 29,2 x11,6 x 33,5 cm	UND	147	R\$ 54,18	R\$ 7.964,46	DELLO
41	pasta classificador transparente com elástico	UND	2520	R\$ 1,78	R\$ 4.485,60	ACP



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

44	caneta hidrografica, ponta fina, carga nao toxica, corpo em material plastico, dimensoes 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variacao de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade	UND	152	R\$ 3,50	R\$ 532,00	GATTE
46	lapis cera, dimensoes 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variacao de +/- de +/- 0,5 cm. embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	CX	48	R\$ 2,29	R\$ 109,92	SERELEPE
48	lapis, de cor, revestido em madeira, comp. de 17,5 cm, com variacao de +/- de +/- 0,5 cm. embalagem: caixa c/12 cores diversas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	CX	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00	GREENCASTLE
52	corretor, liquido, branco, nao toxico, a base de agua, dispersantes e titanio, secagem rapida. embalagem com 18 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX C/ 12	54	R\$ 17,99	R\$ 971,46	RADEX
53	borracha apagadora escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, características adicionais tipo ponteira, aplicação para lápis	Unidade	1000	R\$ 0,13	R\$ 130,00	LEO E LEO
56	caderno, material celulose vegetal, material capa capa dura, quantidade folhas96 fl, comprimento 210 mm, largura 148 mm, características adicionais folhas pautadas, brochura, com espiral.	UND	320	R\$ 5,70	R\$ 1.824,00	NOVA
58	tinta, guache, nas diversas cores, pote 250 ml. embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UND	120	R\$ 3,48	R\$ 417,60	BAMBINE
71	percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm. caixa com 100 unidades.	Cx	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00	BRW
73	bateria - tipo alcalina, tamanho 9v, voltagem 9v. embalagem com 1 unidades. dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo inmetro ou instituto por ele credenciado.	UND	140	R\$ 9,48	R\$ 1.327,20	ALFACELL
72	papel, seda, diversas cores, dimensoes minimas 47 x 60 cm.	UND	480	R\$ 0,25	R\$ 120,00	ARTFLOC
75	pilha alcalina tamanho grande 'd', 1,5 v, com 02 unidades.	PCT	72	R\$ 17,30	R\$ 1.245,60	ALFACELL
76	pilha alcalina tamanho médio c, com duas unidades.	PCT	72	R\$ 12,92	R\$ 930,24	ALFACELL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

82	pastas sanfonadas com 12 divisórias.	UND	60	R\$ 15,60	R\$ 936,00	ACP
----	--------------------------------------	-----	----	-----------	------------	-----

VALOR TOTAL R\$ 35.295,76 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede RUA CORONEL ANTONIO FELIPE DE MELO, 9ª-CAJA- MARAGOGIPE/BA, inscrita no CNPJ: 43.529.887/0001-12, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
74	bateria 3v, bateria botão cr2016 tipo: bateria de lítio, referência: cr2016 tensão (voltagem): 3v embalagem com: 5 unidades. dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008. deve ser certificada pelo inmetro ou instituto por ele credenciado.	Pct	240	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	FLEX

VALOR TOTAL R\$ 2.760,00 (DOIS MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS)

FOX ELETRONICA LTDA- ME, com sede ESTR. DA PACIÊNCIA, 15, 1º ANDAR- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 19.721.072/0001-56, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
27	papel ofício [descrição: papel, alcalino, formato a-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. embalagem: em material impermeável antiumidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e cnpj do fabricante – resma com 500 folhas] - caixa com 10 resmas	CX	400	R\$ 220,90	R\$ 88.360,00	SUZANO

VALOR TOTAL R\$ 88.360,00 (OITENTA E OITO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS)

GFS PAPELARIA LTDA, com sede RUA SERRA DO ABIÁ, 53- ANDAR 1- BARRO VERMELHO- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, inscrita no CNPJ: 45.926.760/0001-62, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	valor unit. R\$	valor total R\$	MARCA
1	papel fotográfico a4 180 g, a prova d'água secagem instantânea 210mmx297mm, pacote c/ 50 fls	PCT	82	R\$ 13,59	R\$ 1.114,38	MASTERPRINT
2	papel sulfite a4 azul, 210mmx297mm, pacote c/ 100 folhas	PCT	122	R\$ 5,19	R\$ 633,18	SENIHHA
3	clips n.º 3, em aço niquelado, em caixa com 100 unidades	CX	1350	R\$ 2,19	R\$ 2.956,50	FIX PAPER
4	clips n.º 6/0, em aço niquelado, em caixa com 50 unidades.	CX	1360	R\$ 2,79	R\$ 3.794,40	FIX PAPER
5	clips n.º 8/0, em aço niquelado, em caixa com 50 unidades	CX	1360	R\$ 3,34	R\$ 4.542,40	FIX PAPER
20	livro de protocolo, capa dura medindo 148 x 210 mm com 100 fls	UND	229	R\$ 10,99	R\$ 2.516,71	BAAG
25	pilha alcalina tamanho aa, 1,5 volts. embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	460	R\$ 3,84	R\$ 1.766,40	ELGIN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

29	pasta registradora az, tamanho officio, tamanho 34 cm x 28cm x 8 cm feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico.cor: preta	UND	645	R\$ 12,39	R\$ 7.991,55	FRAMA
30	pasta registradora az, tamanho officio, tamanho 34 cm x 28cm x 8 cm feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico.cor: azul	UND	370	R\$ 11,50	R\$ 4.255,00	FRAMA
32	prancheta confeccionada poliestireno, com prendedor plástico, acompanhando a cor da prancheta, formato officio, dimensões 330 x 230 x 3,2 mm	UND	240	R\$ 15,25	R\$ 3.660,00	WALEU
38	perfurador grande com capacidade para dois furos, perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aço, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta, molas aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	111	R\$ 229,00	R\$ 25.419,00	CAVIA
42	apontador, de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	UND	520	R\$ 0,20	R\$ 104,00	GATTE
43	caneta esferográfica, escrita grossa, na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	CX C/50	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	COMPACTOR
45	lapis, grafite, numero 02 (dois) revestido em madeira, comprimento 175 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. caixa com 144 unidades.	CX	80	R\$ 33,15	R\$ 2.652,00	BRW
62	cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cores diversas, gramatura 180 g.	FL	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	ANIN PAPEIS
64	papel couché , tam. a4, gramatura 180g, s/brilho, cores diversas. pacote com 50 folhas.	PCT	58	R\$ 13,90	R\$ 806,20	BAAG
65	papel vergê 180g/m - cores diversas, tamanho a4; marca referência: filipaper. pacote com 50 folhas.	PCT	48	R\$ 14,22	R\$ 682,56	BAAG

VALOR TOTAL R\$ 65.854,28 (SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, com sede RUA MOREIRA COELHO, 127- SALA 01- CENTRO- AMARGOSA/BAHIA, inscrita no CNPJ: 11.936.984/0001-33, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIA R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
8	grampo para grampeador tipo pistola, galvanizado, tamanho 106/6, caixa com 3.500 unidades	CX	1164	R\$ 9,97	R\$ 11.605,08	JOCAR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11	fita adesiva crepe, bege, medindo 50mm x 50m	UND	982	R\$ 6,44	R\$ 6.324,08	ADELBRAS
47	lapis cera, tipo estaca. embalagem: caixa com 12 unidades na cor azul, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	120	R\$ 3,22	R\$ 386,40	KOALA

VALOR TOTAL R\$ 18.315,56 (DEZOITO MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

LRF DISTRIBUIDORA LTDA, com sede RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565- LJ01- SÃO JOSÉ- GARANHUNS/PE, inscrita no CNPJ: 49.464.926/0001-27, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	MARCA
19	livro ata, pautado, capa dura, com margem, numerado tipograficamente, 6.0 dimensões mínimas 298 x 203 mm, com 100 folhas	UND	304	R\$ 11,70	R\$ 3.556,80	BAAG
24	tesoura (grande) em liga de aço inoxidável e cabo de polipropileno	UND	160	R\$ 5,25	R\$ 840,00	LEONORA
34	perfurador metálico com capacidade para dois furos, perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aço, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta, molas aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.	UND	265	R\$ 39,65	R\$ 10.507,25	LEONORA
39	pen drive 1t	UND	310	R\$ 247,30	R\$ 76.663,00	SANDISK
50	palito de sorvete ponta quadrada - pct c 100	PCT	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20	THEOTTO
51	pincel, para quadro branco, cor azul, vermelho, preto ou verde, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	312	R\$ 1,85	R\$ 577,20	LEONORA
54	fita sinalização, material plástico, largura 70 mm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato cores em diagonal, zebra	Unidade	24	R\$ 31,71	R\$ 761,04	PLASTCOR
70	saco plástico transparente, 20mm x 4mm, gramatura 0,15, pacote com 50 unidades.	Pct	48	R\$ 34,00	R\$ 1.632,00	DAC
79	papel emborrachado, material borracha eva atalhado, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, diversas cores, aplicação confecção de painéis	FL	1200	R\$ 4,11	R\$ 4.932,00	IBEL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	cola, bastao, em tubo plastico, nao toxica, base giratoria, formato cilindrico, peso liquido minimo 8 g e maximo 10 g, com selo inmetro, dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	108	R\$ 0,97	R\$ 104,76	LEONORA
----	---	-----	-----	----------	------------	---------

R\$ 99.653,25 (noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos)

MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, com sede RUA CONRADO KOHLS, 90, PARTE A- ÁGUA VERDE- BLUMENAU/SC, inscrita no CNPJ: 49.464.439/0001-64, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	grampo para grampeador galvanizado 26/6, caixa com 5000 unidades	CX	1344	R\$ 4,04	R\$ 5.429,76	BRW
10	fita adesiva transparente, 50mm x 50m	UND	1062	R\$ 3,46	R\$ 3.674,52	KORETECH
22	porta lápis, com porta clips e porta lembrete, em acrílico, tamanho padrão. embalagem com dados de identificação o do produto e marca do fabricante	UND	140	R\$ 9,47	R\$ 1.325,80	DELLO
33	grampeador de mesa, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. embalagem com dados de identificação do produto e com marca	UND	280	R\$ 12,27	R\$ 3.435,60	LYKE
36	pasta suspensa kraftt, tamanho gramatura 200 (g/m2), acompanha etiqueta (off-set 120 g/m2), visor (pvc). grampo plástico (pe) e 2 hastes plásticas 405x15mm. caixa com 50 unidades.	CX	181	R\$ 100,73	R\$ 18.232,13	DELLO
40	pincel marcador atomico 1100p azul.	UND	460	R\$ 1,58	R\$ 726,80	BRW
63	envelope branco tamanho a4 (210x297)	UND	2190	R\$ 0,30	R\$ 657,00	RIPEL
67	etiqueta adesiva etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,4 mm, comprimento 66,7 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho carta (279 x 215,9 mm), com 30 (trinta) etiquetas por folha, caixa com 3.000 etiquetas. ref. pimaco 6180, link etiquetas 8018 ou outra de qualidade superior.	CX	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	LINK
68	etiqueta adesiva etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 23,8 mm, comprimento 89 mm, aplicação impressora matricial, formato retangular, em formulário contínuo 01 (uma) carreira, com 12 (doze) etiquetas por folha, caixa com 500 (quinhentas) folhas, 6.000 (seis mil) etiquetas. ref. polifix e 'pima tab' pimaco 8923mc, link etiquetas 7002 ou outra de qualidade superior.	CX	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	LINK



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

69	etiqueta adesiva etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 84,67, comprimento 101,60 aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho carta (279 x 215,9 mm), com 6 (seis) etiquetas por folha, caixa com 600 etiquetas. ref. pimaco 6184, link etiquetas 8006 ou outra de qualidade superior.	CX	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	LINK
80	clips para papel, galvanizado, numero 2/0 (tres). embalagem: caixa com 50 unidades. - material conforme norma sae 1010/20.	CX	760	R\$ 2,20	R\$ 1.672,00	CLIPS NEW

VALOR TOTAL R\$ 40.333,61 (QUARENTA MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, com sede AVENIDA SENHOR DOS PASSOS, 1337-CENTRO- FEIRA DE SANTANA/BA, inscrita no CNPJ: 73.693.665/0001-00, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
12	tinta carimbo, sem óleo, na cor preta. embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. caixa contendo 12 unidades	CX	136	R\$ 27,74	R\$ 3.772,64	STARPRINT
13	elastico látex super resistente. composto de borracha natural, com 100 gramas. embalagem: caixa com 130 elásticos.	PCT	48	R\$ 2,95	R\$ 141,60	PREMIER
14	caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impressa no corpo da caneta, tampa ante asfíxica na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta d base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita continua, sem borrões e falhas até o final da carga, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, escrita fina, validade mínima de 22 meses a partir da data de entrega, com selo de aprovação do inmetro. caixa com 50 und.	CX	235	R\$ 26,95	R\$ 6.333,25	BIC
15	caneta esferográfica preta, corpo plástico transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa ante asfíxica na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta £ base de corantes orgânicos solventes, carga completa, com capacidade para escrita continua, sem borrões e falhas ate o final da carga, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, escrita fina, validade mínima de 22 meses a partir da data de entrega, com selo de aprovação pelo inmetro, caixa contendo 50 unidades.	CX	163	R\$ 26,95	R\$ 4.392,85	BIC
49	palito em madeira tipo espetinho 18 cm - 50 unidades	PC c 50	36	R\$ 2,95	R\$ 106,20	THEOTO
55	livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensoes minimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m².	UND	504	R\$ 20,55	R\$ 10.357,20	SÃO DOMINGOS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

57	tinta carimbo, sem óleo, na cor preta ou azul. embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	102	R\$ 2,31	R\$ 235,62	STARPRINT
59	tinta para tecido fosca, 250 ml, diversas cores, unidade.	UND	120	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60	ACRILEX
60	tinta para tecido, 250ml, diversas cores, unidade.	UND	120	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60	ACRILEX
61	tinta para tecido metálica, 250 ml, diversas cores, unidade	UND	120	R\$ 22,23	R\$ 2.667,60	ACRILEX
66	papel, crepom, com superfície enrugada, diversas cores, dimensões 2,0 x 0,48 m.	UND	480	R\$ 0,96	R\$ 460,80	NOVAPRINT
77	papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, diversas cores, aplicação confecção de painéis	FL	2400	R\$ 1,26	R\$ 3.024,00	IBEL
78	papel emborrachado, material borracha eva com brilho, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, diversas cores, aplicação confecção de painéis	FL	2400	R\$ 3,35	R\$ 8.040,00	MAKE
81	clips para papel, galvanizado, número 4/0 (tres). embalagem: caixa com 50 unidades. - material conforme norma sae 1010/20.	CX	760	R\$ 2,21	R\$ 1.679,60	ACC
83	tesoura escolar ponta romba, caixa com 30 unidades.	CX	24	R\$ 54,24	R\$ 1.301,76	GATTE
84	came rolo com 50m, diversas cores.	Rolo	40	R\$ 59,38	R\$ 2.375,20	MAKE
85	cola, líquida, a base de p.v.a., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	240	R\$ 0,80	R\$ 192,00	GLUCK

VALOR TOTAL R\$ 49.515,52 (QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

MIXALL COMERCIAL LTDA, com sede RUA DO CALAFATE, 175- FAZ. GRANDE DO RETIRO- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 39.689.810/0001-32, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	valor unit. R\$	valor total R\$	MARCA
16	caneta marca texto cor amarela. caneta marca texto, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar, caixa com 12 unidades, validade mínima de 12 meses.	CX	145	R\$ 11,80	R\$ 1.711,00	MASTERPRINT
31	pasta classificadora plástica, transparente, com abas e com descrição: medidas: 335 x 20 x 235 mm, pasta aba elástico em polipropileno nos tamanhos ofício, com abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico fechamento terminação em plástico, conforme normas do inmetro.	UND	870	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00	ALAPLAST

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL R\$ 4.321,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré/Ba, 24 de Outubro de 2023.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1199/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023SRP

OBJETO: Contratação de empresa aquisição de "MATERIAL DE EXPEDIENTE", de forma parcelada, para suprimento das Secretarias de Administração, Infraestrutura, Cultura e Turismo, Desenvolvimento Social, Saúde, Fazenda e Agricultura Pesca e Meio Ambiente, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 24/10/2023, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

ALEA COMERCIAL LTDA, com sede RUA CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179- SOBRADINHO- FEIRA DE SANTANA/BA, inscrita no CNPJ: 12.011.917/0001-70, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIA	VALOR TOTAL	MARCA
6	estilete largo reforçado, com trava giratória, lâmina 18 mm em aço carbono	UND	350	R\$ 1,24	R\$ 434,00	GATTE
7	extrator de grampo, tipo espátula, em aço inox reforçado	UND	392	R\$ 1,20	R\$ 470,40	CARBRINK
17	caneta marcadora de texto cor azul. caneta marca texto, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1 mm para sublinhar e 04 mm para destacar. caixa com 12 unidades. validade mínima de 12 meses	CX	146	R\$ 12,00	R\$ 1.752,00	GATTE
18	bloco de anotações, auto- adesivo, dimensões 38 x 51 sulfite, embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	186	R\$ 4,00	R\$ 744,00	YINS
21	envelope em tamanho 24,4 cm x 33,5 cm – gramatura folha 90g/m3	UND	3730	R\$ 0,24	R\$ 895,20	VIA BRASIL
23	régua plástica 30 cm, régua de poliestireno cristal, nas medidas aproximadas	UND	190	R\$ 0,88	R\$ 167,20	WALEU
26	pilha alcalina, tamanho aaa 1,5 volts. embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	592	R\$ 3,55	R\$ 2.101,60	ALFACELL
28	caixa arquivo box, polionda, medindo aprox. 13x 36 x 25 cm, cor azul	UND	1422	R\$ 4,50	R\$ 6.399,00	POLYCART

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

35	papel vergé azul. formato a4 (210x297), 180g, pacote com 50 folhas.	PCT	62	R\$ 14,44	R\$ 895,28	USAPEL
37	organizador triplo, office em acrílico para uso em escritório, podendo ser usado na horizontal ou vertical, possuir 3 compartimentos. dimensões: 29,2 x11,6 x 33,5 cm	UND	147	R\$ 54,18	R\$ 7.964,46	DELLO
41	pasta classificador transparente com elástico	UND	2520	R\$ 1,78	R\$ 4.485,60	ACP
44	caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	152	R\$ 3,50	R\$ 532,00	GATTE
46	lapis cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	48	R\$ 2,29	R\$ 109,92	SERELEPE
48	lapis, de cor, revestido em madeira, comp. de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm. embalagem: caixa c/12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00	GREENCASTLE
52	corretor, líquido, branco, não tóxico, a base de água, dispersantes e titânio, secagem rápida. embalagem com 18 ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CX C/ 12	54	R\$ 17,99	R\$ 971,46	RADEX
53	borracha apagadora escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, características adicionais tipo ponteira, aplicação para lápis	Unidade	1000	R\$ 0,13	R\$ 130,00	LEO E LEO
56	caderno, material celulose vegetal, material capa capa dura, quantidade folhas 96 fl, comprimento 210 mm, largura 148 mm, características adicionais folhas pautadas, brochura, com espiral.	UND	320	R\$ 5,70	R\$ 1.824,00	NOVA
58	tinta, guache, nas diversas cores, pote 250 ml. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	120	R\$ 3,48	R\$ 417,60	BAMBINE
71	percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm. caixa com 100 unidades.	Cx	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00	BRW



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

73	bateria - tipo alcalina, tamanho 9v, voltagem 9v. embalagem com 1 unidades. dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo inmetro ou instituto por ele credenciado.	UND	140	R\$ 9,48	R\$ 1.327,20	ALFACELL
72	papel, seda, diversas cores, dimensoes minimas 47 x 60 cm.	UND	480	R\$ 0,25	R\$ 120,00	ARTFLOC
75	pilha alcalina tamanho grande 'd', 1,5 v, com 02 unidades.	PCT	72	R\$ 17,30	R\$ 1.245,60	ALFACELL
76	pilha alcalina tamanho médio c, com duas unidades.	PCT	72	R\$ 12,92	R\$ 930,24	ALFACELL
82	pasta sanfonada com 12 divisórias.	UND	60	R\$ 15,60	R\$ 936,00	ACP

VALOR TOTAL R\$ 35.295,76 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , com sede RUA CORONEL ANTONIO FELIPE DE MELO, 9ª-CAJA- MARAGOGIPE/BA, inscrita no CNPJ: 43.529.887/0001-12 , para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
74	bateria 3v, bateria botão cr2016 tipo: bateria de lítio, referência: cr2016 tensão (voltagem): 3v embalagem com: 5 unidades. dentro dos padrões estabelecidos pela resolução conama nº 401, de 4 de novembro de 2008. deve ser certificada pelo inmetro ou instituto por ele credenciado.	Pct	240	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	FLEX

VALOR TOTAL R\$ 2.760,00 (DOIS MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS)

FOX ELETRONICA LTDA- ME , com sede ESTR. DA PACIÊNCIA, 15, 1º ANDAR- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 19.721.072/0001-56 , para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
27	papel ofício [descrição: papel, alcalino, formato a-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. embalagem: em material impermeável antiumidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e cnpj do fabricante – resma com 500 folhas] - caixa com 10 resmas	CX	400	R\$ 220,90	R\$ 88.360,00	SUZANO

VALOR TOTAL R\$ 88.360,00 (OITENTA E OITO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS)

GFS PAPELARIA LTDA, com sede RUA SERRA DO ABIÁ, 53- ANDAR 1- BARRO VERMELHO- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, inscrita no CNPJ: 45.926.760/0001-62, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	valor unit. R\$	valor total R\$	MARCA
1	papel fotográfico a4 180 g, a prova d'água secagem instantânea 210mmx297mm, pacote c/ 50 fls	PCT	82	R\$ 13,59	R\$ 1.114,38	MASTERPRINT
2	papel sulfite a4 azul, 210mmx297mm, pacote c/ 100 folhas	PCT	122	R\$ 5,19	R\$ 633,18	SENIHHA
3	clips n.º 3, em aço niquelado, em caixa com 100 unidades	CX	1350	R\$ 2,19	R\$ 2.956,50	FIX PAPER
4	clips n.º 6/0, em aço niquelado, em caixa com 50 unidades.	CX	1360	R\$ 2,79	R\$ 3.794,40	FIX PAPER
5	clips n.º 8/0, em aço niquelado, em caixa com 50 unidades	CX	1360	R\$ 3,34	R\$ 4.542,40	FIX PAPER

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

20	livro de protocolo, capa dura medindo 148 x 210 mm com 100 fls	UND	229	R\$ 10,99	R\$ 2.516,71	BAAG
25	pilha alcalina tamanho aa, 1,5 volts. embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	460	R\$ 3,84	R\$ 1.766,40	ELGIN
29	pasta registradora az, tamanho ofício, tamanho 34 cm x 28cm x 8 cm feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico.cor: preta	UND	645	R\$ 12,39	R\$ 7.991,55	FRAMA
30	pasta registradora az, tamanho ofício, tamanho 34 cm x 28cm x 8 cm feito em papel cartão de 2mm com forro em papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo todo niquelado com olhal e compressor em plástico.cor: azul	UND	370	R\$ 11,50	R\$ 4.255,00	FRAMA
32	prancheta confeccionada poliestireno, com prendedor plástico, acompanhando a cor da prancheta, formato ofício, dimensões 330 x 230 x 3,2 mm	UND	240	R\$ 15,25	R\$ 3.660,00	WALEU
38	perfurador grande com capacidade para dois furos, perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aço, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta, molas aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	111	R\$ 229,00	R\$ 25.419,00	CAVIA
42	apontador, de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	UND	520	R\$ 0,20	R\$ 104,00	GATTE
43	caneta esferográfica, escrita grossa, na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	CX C/50	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	COMPACTOR
45	lapis, grafite, numero 02 (dois) revestido em madeira, comprimento 175 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. caixa com 144 unidades.	CX	80	R\$ 33,15	R\$ 2.652,00	BRW
62	cartolina dimensoes 500 x 660 mm, cores diversas, gramatura 180 g.	FL	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	ANIN PAPEIS
64	papel couché , tam. a4, gramatura 180g, s/brilho, cores diversas. pacote com 50 folhas.	PCT	58	R\$ 13,90	R\$ 806,20	BAAG
65	papel vergê 180g/m - cores diversas, tamanho a4; marca referência: filipaper. pacote com 50 folhas.	PCT	48	R\$ 14,22	R\$ 682,56	BAAG

VALOR TOTAL R\$ 65.854,28 (SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, com sede RUA MOREIRA COELHO, 127- SALA 01- CENTRO- AMARGOSA/BAHIA, inscrita no CNPJ: 11.936.984/0001-33, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIA R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
8	grampo para grampeador tipo pistola, galvanizado, tamanho 106/6, caixa com 3.500 unidades	CX	1164	R\$ 9,97	R\$ 11.605,08	JOCAR
11	fita adesiva crepe, bege, medindo 50mm x 50m	UND	982	R\$ 6,44	R\$ 6.324,08	ADELBRAS
47	lapis cera, tipo estaca. embalagem: caixa com 12 unidades na cor azul, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	120	R\$ 3,22	R\$ 386,40	KOALA

VALOR TOTAL R\$ 18.315,56 (DEZOITO MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

LRF DISTRIBUIDORA LTDA, com sede RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565- LJ01- SÃO JOSÉ- GARANHUNS/PE, inscrita no CNPJ: 49.464.926/0001-27, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	MARCA
19	livro ata, pautado, capa dura, com margem, numerado tipograficamente, 6.0 dimensões mínimas 298 x 203 mm, com 100 folhas	UND	304	R\$ 11,70	R\$ 3.556,80	BAAG
24	tesoura (grande) em liga de aço inoxidável e cabo de polipropileno	UND	160	R\$ 5,25	R\$ 840,00	LEONORA
34	perfurador metalico com capacidade para dois furos, perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aço, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta, molas aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenada, pino transversal norma sae1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.	UND	265	R\$ 39,65	R\$ 10.507,25	LEONORA
39	pen drive 1t	UND	310	R\$ 247,30	R\$ 76.663,00	SANDISK
50	palito de sorvete ponta quadrada - pct c 100	PCT	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20	THEOTTO
51	pincel, para quadro branco, cor azul, vermelho, preto ou verde, ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.	UND	312	R\$ 1,85	R\$ 577,20	LEONORA
54	fita sinalização, material plástico, largura 70 mm, cor preta e amarela, aplicação sinalização de advertência, características adicionais formato coresem diagonal, zebra	Unidade	24	R\$ 31,71	R\$ 761,04	PLASTCOR
70	saco plástico transparente, 20mm x 4mm, gramatura 0,15, pacote com 50 unidades.	Pct	48	R\$ 34,00	R\$ 1.632,00	DAC

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

79	papel emborrachado, material borracha eva atalhado, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, diversas cores, aplicação confecção de painéis	FL	1200	R\$ 4,11	R\$ 4.932,00	IBEL
86	cola, bastao, em tubo plastico, nao toxica, base giratoria, formato cilindrico, peso liquido minimo 8 g e maximo 10 g, com selo inmetro, dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	108	R\$ 0,97	R\$ 104,76	LEONORA

R\$ 99.653,25 (noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos)

MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, com sede RUA CONRADO KOHLS, 90, PARTE A- ÁGUA VERDE- BLUMENAU/SC, inscrita no CNPJ: 49.464.439/0001-64, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	grampo para grampeador galvanizado 26/6, caixa com 5000 unidades	CX	1344	R\$ 4,04	R\$ 5.429,76	BRW
10	fita adesiva transparente, 50mm x 50m	UND	1062	R\$ 3,46	R\$ 3.674,52	KORETECH
22	porta lápis, com porta clips e porta lembrete, em acrílico, tamanho padrão. embalagem com dados de identificação o do produto e marca do fabricante	UND	140	R\$ 9,47	R\$ 1.325,80	DELLO
33	grampeador de mesa, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. embalagem com dados de identificação do produto e com marca	UND	280	R\$ 12,27	R\$ 3.435,60	LYKE
36	pasta suspensa kraftt, tamanho gramatura 200 (g/m2), acompanha etiqueta (off-set 120 g/m2), visor (pvc). grampo plástico (pe) e 2 hastes plásticas 405x15mm. caixa com 50unidades.	CX	181	R\$ 100,73	R\$ 18.232,13	DELLO
40	pincel marcador atômico 1100p azul.	UND	460	R\$ 1,58	R\$ 726,80	BRW
63	envelope branco tamanho a4 (210x297)	UND	2190	R\$ 0,30	R\$ 657,00	RIPEL
67	etiqueta adesiva etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,4 mm, comprimento 66,7 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho carta (279 x 215,9 mm), com 30 (trinta) etiquetas por folha, caixa com 3.000 etiquetas. ref. pimaco 6180, link etiquetas 8018 ou outra de qualidade superior.	CX	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	LINK
68	etiqueta adesiva etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 23,8 mm, comprimento 89 mm, aplicação impressora matricial, formato retangular, em formulário contínuo 01 (uma) carreira, com 12 (doze) etiquetas por folha, caixa com 500 (quinhentas) folhas, 6.000 (seis mil) etiquetas. ref. polifix e 'pima tab' pimaco 8923mc, link etiquetas 7002 ou outra de qualidade superior.	CX	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	LINK

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

69	etiqueta adesiva etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 84,67, comprimento 101,60 aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho carta (279 x 215,9 mm), com 6 (seis) etiquetas por folha, caixa com 600 etiquetas. ref. pimaco 6184, link etiquetas 8006 ou outra de qualidade superior.	CX	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	LINK
80	clips para papel, galvanizado, numero 2/0 (tres). embalagem: caixa com 50 unidades. - material conforme norma sae 1010/20.	CX	760	R\$ 2,20	R\$ 1.672,00	CLIPS NEW

VALOR TOTAL R\$ 40.333,61 (QUARENTA MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, com sede AVENIDA SENHOR DOS PASSOS, 1337-CENTRO- FEIRA DE SANTANA/BA, inscrita no CNPJ: 73.693.665/0001-00, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
12	tinta carimbo, sem óleo, na cor preta. embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade. caixa contendo 12 unidades	CX	136	R\$ 27,74	R\$ 3.772,64	STARPRINT
13	elastico látex super resistente. composto de borracha natural, com 100 gramas. embalagem: caixa com 130 elásticos.	PCT	48	R\$ 2,95	R\$ 141,60	PREMIER
14	caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impressa no corpo da caneta, tampa ante asfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta d base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita continua, sem borrões e falhas até o final da carga, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, escrita fina, validade mínima de 22 meses a partir da data de entrega, com selo de aprovação do inmetro. caixa com 50 und.	CX	235	R\$ 26,95	R\$ 6.333,25	BIC
15	caneta esferográfica preta, corpo plástico transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa ante asfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta £ base de corantes orgânicos solventes, carga completa, com capacidade para escrita continua, sem borrões e falhas ate o final da carga, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, escrita fina, validade mínima de 22 meses a partir da data de entrega, com selo de aprovação pelo inmetro, caixa contendo 50 unidades.	CX	163	R\$ 26,95	R\$ 4.392,85	BIC
49	palito em madeira tipo espetinho 18 cm - 50 unidades	PC c 50	36	R\$ 2,95	R\$ 106,20	THEOTO
55	livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensoes minimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m².	UND	504	R\$ 20,55	R\$ 10.357,20	SÃO DOMINGOS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

57	tinta carimbo, sem óleo, na cor preta ou azul. embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	102	R\$ 2,31	R\$ 235,62	STARPRINT
59	tinta para tecido fosca, 250 ml, diversas cores, unidade.	UND	120	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60	ACRILEX
60	tinta para tecido, 250ml, diversas cores, unidade.	UND	120	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60	ACRILEX
61	tinta para tecido metálica, 250 ml, diversas cores, unidade	UND	120	R\$ 22,23	R\$ 2.667,60	ACRILEX
66	papel, crepom, com superfície enrugada, diversas cores, dimensões 2,0 x 0,48 m.	UND	480	R\$ 0,96	R\$ 460,80	NOVAPRINT
77	papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, diversas cores, aplicação confecção de painéis	FL	2400	R\$ 1,26	R\$ 3.024,00	IBEL
78	papel emborrachado, material borracha eva com brilho, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, diversas cores, aplicação confecção de painéis	FL	2400	R\$ 3,35	R\$ 8.040,00	MAKE
81	clips para papel, galvanizado, número 4/0 (tres). embalagem: caixa com 50 unidades. - material conforme norma sae 1010/20.	CX	760	R\$ 2,21	R\$ 1.679,60	ACC
83	tesoura escolar ponta romba, caixa com 30 unidades.	CX	24	R\$ 54,24	R\$ 1.301,76	GATTE
84	came rolo com 50m, diversas cores.	Rolo	40	R\$ 59,38	R\$ 2.375,20	MAKE
85	cola, líquida, a base de p.v.a., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	240	R\$ 0,80	R\$ 192,00	GLUCK

VALOR TOTAL R\$ 49.515,52 (QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

MIXALL COMERCIAL LTDA, com sede RUA DO CALAFATE, 175- FAZ. GRANDE DO RETIRO- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ: 39.689.810/0001-32, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	valor unit. R\$	valor total R\$	MARCA
16	caneta marca texto cor amarela. caneta marca texto, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar, caixa com 12 unidades, validade mínima de 12 meses.	CX	145	R\$ 11,80	R\$ 1.711,00	MASTERPRINT
31	pasta classificadora plástica, transparente, com abas e com descrição: medidas: 335 x 20 x 235 mm, pasta aba elástico em polipropileno nos tamanhos ofício, com abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico fechamento terminação em plástico, conforme normas do inmetro.	UND	870	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00	ALAPLAST

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 199

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL R\$ 4.321,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 24 de Outubro de 2023

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal